
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 
ИМЕНИ В.А. ЛЫСАКА СТАНИЦЫ ГУРИЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от 28.08.2023г. № 95

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля организации горячего питания 
обучающихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения 
санитарно-гигиенических требований на пищеблоке МБОУ ООШ 25 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить состав бракеражной комиссии на 2023 - 2024 учебный год
Лысак А.С., директор МБОУ ООШ 25
Вихор И.Я., ответственный по питанию
Липовская Л.И., фельдшер ФАП «Гурийский» по договору с МБУЗ ЦРБ.
2 .Комиссия обязана:
- снимать пробу непосредственно из ёмкости, в которой готовится пища;
-регистрировать результат бракеража в журнале бракеража готовой 
кулинарной продукции;
-контролировать выход порционных блюд, который должен соответствовать 
выходу блюд, указанному в меню.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Вихор И.Я., 
ответственного по питанию.

Директор МБОУ А.С. Лысак
•А ООШ 25 Ш

С приказом ознако
Вихор И.Я. <


